
Contacto

Teléfono +034 952589380
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR-2024000048 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la ejecución, supervisión, gestión y
preparación de la justificación del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino del Ayuntamiento de
Fuengirola en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado al
100% por la Unión Europea – Next Generation EU.

Procedimiento abierto no sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 78.480,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.961,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.480,33 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
23 Mes(es)

Observaciones: La duración efectiva será la que tenga lugar entra la formalización del contrato y el 30 de junio de
2026, sin que el importe adjudicado se vea afectado (se minore y o aumente) por una duración inferior y o superior a
la estimación anteriormente realizada. Estimativamente y a los solos efectos de concretar su duración se fija en 23
(veinte tres) meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato para la prestación del servicio de asistencia técnica para la ejecución, supervisión, gestión y
preparación de la justificación del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino del Ayuntamiento de Fuengirola en el

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado al 100% por la Unión Europea –
Next Generation EU (Expte. CONTR-2024000048) a la entidad SIDI CONSULTORIA Y GESTION S.L.U., con CIF:
B87609657.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Inversión 1.2 de la componente 14 C14.I1.2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIDI CONSULTORIA Y GESTION, SLU
NIF B87609657
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Cándido Mateos, 37 - 3ºC
(28035) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 628593879
Correo Electrónico licitaciones@knowsulting.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.989 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.806,69 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación se motiva al haber obtenido la entidad adjudicataria la mayor puntuación total de todas las
ofertas presentadas y admitidas, en la suma de los criterios de valoración establecidos en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares, en base a las valoraciones efectuadas por el técnico y por la Mesa de
Contratación.
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2NFdsb71nWH97073c0ALI9HV9hhzfwMxzGkv%2BbHY7kEyNnstTf7yzF9ZD6BuIhITqbwAV83Lz4C9NrVzmBggz8AmmhVSSl7FUrvGVCgV%2BhoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 3 - Documentación que deba ser
valorada conforme a criterios
cuantificables mediante la mera
aplicación de fórmulas matemáticas
(Oferta económica).

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España

Contacto

Teléfono +34 952589334
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, Num 1
(29640) Fuengirola España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fuengirola

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con características, sujeto a varios criterios de adjudicación y trámite ordinario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Procedimiento abierto no sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 13:42 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 1 - Declaración responsable.

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2024 a las 13:42 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 2 - Documentación para valoración
de criterios cuya cuantificación dependa
de un juicio de valor (Oferta Técnica).

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2024 a las 12:00 horas

(29640) Fuengirola España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 2. Mejor oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
CRITERIO 3. Incremento en la frecuencia de la redacción de los Informes Intermedios de evaluación y seguimiento,
de previsiones, de declaraciones de gasto así como las memorias justificativas y económicas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO 1. Mejor propuesta técnica.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m7YJl%2FcNj3y7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000014047716 |  2024-000915184 | mar, 27 ago 2024 11:28:33:576 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170033455939083414269341309061840043176 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m7YJl%2FcNj3y7JOCXkOhcDg%3D%3D

